3. *Bonosi laudes.* — Bonosus, ut scribitis, quasi filius (d) **19** ἰχθύος, id est, piscis, aquosa petit. Nos

(a) Chromatium et Eusebium.

(b) Veronens. barbarus seri sermo discendus est. Vitiose tamen, ut non dubito, neque enim tum temporis senem se potuit Hier. dicere.

(c) Idem elegantius et si aliquis Ptolomæus. Conferendus est Plinius l. 13, c. 11, ubi æmulatione, inquit, « circa Bibliothecas Regum Ptolomæi, et Eumenis, supprimebant chartas Ptolomæo, Varro membranas Pergami tradit repperat; » quarum inde Attalus Eumenis frater magnam vim Romam misit.

(d) Græcæ vocis interpretationem omittit Veronens. I. ber. Illud vero perquam erudite atque eleganter, dictum est ab Hieronymo, Bonosum quasi filium ἰχθύος, sive Piscis aquosa petere. A primis enim Ecclesiæ temporibus fideles, ut de sua fide Paganos celarent, quinque litterarum siglas excogitarunt, quæ si uno verbo legerentur ἰχθύς, id est piscis reddebant, singulis autem proprium suberat nomen ac significatio : prima enim Ἰησοῦς Jesum, altera χριστός Christum, tertia θεός Dei, alia υἱός filium, postrema σωτήρ Salvatorem significabant. Supersunt autem ad hanc usque diem hujusmodi veterum Christianorum symbola, e quibus præstantissima in Musæo nostro domestico gemma, quæ Christum Iovianum sub Piscatoris figura adnotatis ιχθῆζ litteris re-

pristina contagione sordentes, quasi reguli et scorpio-nes arentia quæque sectamur. Ille jam calcat super colubri caput : nos serpenti, terram ex divina sententia comedenti, adhuc cibus sumus. Ille jam potest summum Graduum Psalmum scandere : nobis adhuc in primo ascensu flentibus [al. flentibus], nescio an dicere aliquando contingat : *Levavi oculos meos in montes, unde venit auxilium mihi (Ps. 120. 1)*. Ille inter minaces sæculi fluctus in tuto insulæ, hoc est, Ecclesiæ gremio sedens, ad exemplum Joannis, librum forte jam devorat (*Apoc. 10*) : ego in scelerum meorum sepulero jacens (*Joan. 11*), et peccatorum vinculis colligatus, Dominicum de Evangelio exspecto clamorem : Hieronymus, veni foras. Bonosus, inquam (e), (quia secundum Prophetam, omnis diaboli virtus in lumbis est [*Jerem. 13*] trans Euphratem tulit lumbare suum, ubi illud in foramine petreæ abscondens (*Job. 40. 11*), et postea scissum reperiens, cecinit : *Domine, tu possedisti renes meos (Psal. 138)*. Dirupisti vincula mea : tibi sacrificabo hostiam laudis (*Ps. 105*). Me vero [al. verus] Nabuchodonosor ad Babylonem, id est, confusionem mentis meæ catenatum duxit : ibi mihi captivitatis jugum imposuit : ibi ferri circulum naribus meis innectens, de Canticis Sion cantare præcepit (*Ps. 136*). Cui ego dixi : *Dominus solvit compeditos, Dominus illuminat cæcos (Ps. 145)*. Ut breviter cœptam dissimilitudinem finiam, ego veniam deprecor, ille exspectat coronam.